nem de ea nisi vt ea tollat qñ aliter nõ tolle-
ret. vt pz in. d. c. licet. qz tunc pör induci noua
consuetudo. Et ita pör pcedere glo. i. de. sta-
tutü d. elec. ¶ Propterea tñ ¶ De. de. pñsio i tra-
ctatu de canonica portõ. circa fi. q. pöt intro-
ducti noua consuetudo p. d. dudü de sepul. Si
Xo si h3 clausulã derogatoriã: v3 cõsuetudo
p. legē. ar. ex facto. ff. de vul. r pu. sub. dum nõ
sit pscripta quo ad tollendü ius canonicü. qz
quo ad tollendü ius civile nõ o3 sit pscripta.
s3 sufficit tacit⁹ pñsus ppli. qz seculares ha-
bēt ius pdendi leges et p. lege3 impatoris ab
ipso impatore. l. oēs. ppli. ff. de iust. r iure. r
iõ possunt inducere consuetudinē. nõ sic est cõ-
tra ius canonicü. Sed o3 pscripta sit. r non
fit tale ius qd pscribi nõ possit. r iõ qz laici n̄
possunt pscribere spiritualia. sic nec consuetudi-
nem inducere. c. masana. de elec. Et si nõ esset
memoria de eius incio. vt no. Jo. an. in. c. ij.
de pben. li. vi. facit quod dicit. j. Ad atrimonii
um. iij. Impedimento. xvij. §. i. de statuto.

10 ¶ Sed pone qz lex seu statutü h3 excõmunica-
tionē annexã i pñficiēs nõ qd idē crit vt cõ-
suetudo tollat. ff. vt colligo ex car. in plogo
de. Inno. r cal. d. An. r ¶ Da. in. c. i. de treu. r
pa. qdam tenēt qz non excusant facientes p.
et qñ solü eēt pceptua. qz ex quo a pñcipio li-
gavit pueniētes ad pctm nõ tollit eius dispo-
sitio. qz tps non est modus tollēde obligatio-
nis. l. obligationü la. ij. §. placet. ff. d. ac. r ob.
Sed tu tene qz si pñm legis vel statutü non
est de se mortale pctm remota lege vel statu-
to. nõ ligat fm q. d. dixi de lege simplici. Et
sic tene qz nõ erit excõmunicati facientes pñ-
um. ex quo p binuz actü scñ est p legislatorē
scientē r valentē pdicere r n̄ pdicentē. Vbi
aut ignorat requirit tps. xl. annoz. si est ius
canonicü. vel si est statutü ep̄l. credo sufficiat
x. anni. vn̄ añ delinquentes sine rōnabili cã be-
ne ligabunt r pena r culpa. sed post nõ. Nec
ob. qz ex quo tales peccauerunt nõ poterit in-
duci consuetudo. qz successores pñt estimare qz
ex iusta cã nõ suauerunt. facit tex. in. c. cū oli
de cle. pñ. r. xv. q. vlti. c. cuz mlte. vbi loquitur
de lege penali abrogata p pñam consuetudinē
Si Xo ex rōnabili cã non suauerunt prede-
cessores. sic et non peccauerūt: negligari fue-
runt facit qd nõ. Archi. in. c. vtinã. lxxvj. di.

11 ¶ Quõ interrūpit consuetudo. ff. ¶ Da. in. c. fi.
de pñe. qz si est completa r pfecta requirit tps
decē añoz. Et sic intellige Jo. an. ibidē. al's nõ

frangit et per plures alios cõtrarios actus.
Si vero non est completa sufficit vnus act⁹
contrarius ita qz de nouo oportet incipiatur
arg. l. vbi duo. ff. de re. iur.